Creatore profecta**, 187 d.  
**Ararat, regionis nomen**, 704.  
**Arcana quæ divulganda, quæ reticenda**, 670 c, d.  
**Archelaus Carcharorum episcopus, vir divinarum et humanarum rerum peritissimus, Manetem confutat et pudefacit**, 39 b, c ; 43 b, c.  
**Argann, oppidulum cui Pauliciani nomen induunt Laodicenorum**, 23 a ; 78 c ; 79 a, d.  
**Aristophanes, poeta suavis** 835 ; **Plutum cæcum finxit**, 958, a.  
**Aristotelis epistolæ cæteris ejus operibus accuratiores**, 862, c.  
**Arius hæreticus** 590 b ; 591 b ; 707 ; **illius errores refelluntur et damnantur** 634, b, c, d.  
**Armeniacorum regio**, 18, a. **Armeniaca Ecclesia cur ab orthodoxa separata fuerit**, 705 *et seq.* ; 714, 715.  
**Arsabes protospatharius ; munus ab illo missum Photius gratissime accipit**, 970 a, b.  
**Arsenius monachus, presbyter et sacrorum præfectus**, 178 c.  
**Arsenius presbyter et eremita ; illum ut pro Ecclesia et sacerdotibus afflictis apud Deum Christum, B. Virginem et sanctos martyres exoret, hortatur Photius**, 898, 899 ; 902 c. **Ad illum mittit Bulgaros ad monasticam vitam anhelantes**, 903 c, d.  
**Asia seditione intestina concussa** 826 b.  
**Astati, pars selecta discipulorum Sergii**, 78 b.  
**Asutius princeps Armeniorum ; ad illum scribit Photius de synodo Chalcedonensi et de fide orthodoxa**, 714, 715 ; **ad illum mittit venerabilis crucis portiunculam**, 716.  
**Athanasius Alexandriæ archiepiscopus ; ejus encomium**, 573 a ; **illius scripta**, *ibid.*, a, b ; **multarum palmarum auctor**, 767 a.  
**Athanasius monachus et anachoreta ; Photii amicus**, 802 a, d ; 883 a. **Crucem illi mittit Photius**, 902 b.  
**Augustinus (S.) dicit Spiritum sanctum a Filio procedere**, 343 b, c ; 346 b ; 350 b ; 359 b ; 394 a ; 810 b.  
**Aurem ad audiendum formavit Deus**, 107 d.  
**Aurum quaquaversum res humanas ducit**, 682 b.  
**Avaritia et humanitas nullum admittunt inter se commercium**, 939 a. **Avaritia regnum cælorum occludit, eleemosyna aperit**, 871 b, c.  
**Axinus Scythicus pontus**, 827 d.
- B**
- Baanes, impurus Paulicianorum doctor**, 22 a. **Ab asseclis Deo exæquatur**, *ibid.* c. **Illius origo et dogmata impia**, 62 b. **A Sergio aperte scinditur**, 74 b, c.  
**Baanes præpositus et patricius**, 958 a. **Illi se tractari indignis modis Photius queritur**, 959 d ; 954 a.  
**Baanitæ et Sergiotæ inter se contendunt et pugnant**, 75 a, b.  
**Baptismus Christi, et omnia quæ tunc contigerunt, adversus duo Manichæorum principia militant**, 91 c, d ; 94 a, b. **Baptismus a laico collatus, an sit invalidus et ideo reiterandus**, 774, 775. **Baptizatos oleo ungere ad quem pertineat**, *ibid.*  
**Bardas patricius, et Macedoniæ dux**, 943 a. 619. **Ad illum scribit Photius pro Christodulo**, 623 a. **Pro clerico S. Blasii**, *ibid.* b.  
**Bardas imperator**, 626 c.  
**Bardabas monachus**, 883 d.  
**Basilidis sordes et lasciviæ**, 47 a.  
**Basilius Macedo imperator, ecclesiam Deiparæ dicatam extruit**, 563 c, d. **Illius ecclesiæ descriptio**, 567 *et seq.* **Basilii laudes**, 566 b ; 578 *et seq.* **Illi scribit Photius, tractari se indignis modis enixe querens**, 766 *et seq.*  
**Basilius exactor ; suppliciorum timore futurorum illum terrere conatur Photius**, 946 d ; 947 a, b.  
**Basilius patricius, urbis Constantinopoleos præfectus**, 927 c.  
**Basilius quæstor ; illius avaritia vituperatur**, 958 c.  
**Basilius (S.) qui in penitioribus animæ thalamis puram et infemeratam servavit pietatem, Spiritus sancti divinitatem subticuit**, 358 b, c ; 394 a. **Ecclesiæ vere regis stola**, 730 a. **Ejus epistolæ laudantur**, 862 d.  
**Basilius Sergii hæretici discipulus**, 791 d.  
**Beatitudo cœlicolarum quæ, et quanta**, 763 c, d.  
**Bellum sine consilio non gerendum**, 694 c.  
**Benedictus, pontifex Romanus, vir mitis et mansuetus, asceticis clarus certaminibus**, 378 b ; 395 a.  
**Beneficiorum quæ acceperis, meminisse oportet ; quæ feceris, oblivisci**, 679 d. **Beneficio qui digni sunt, qui indigni**, 683 a. **Beneficium nemini contra æquum est ferendum**, 683 b, non exprobrandum, *ibid.* c ; **quomodo remunerandum**, *ibid.* **Ubi semel conferuntur beneficia, semper continuanda, et quare**, 683 d ; 686 b. **Beneficia, imperiorum nervi, principum membra**, 690 c.  
**Benevolentia est longe excellentius et multo tutius firmamentum imperii quam metus ; quomodo acquirenda**, 671 d. **Benevolentia subditorum, armis, fortitudine et exercitu valentior et tutior**, 694 b, c.  
**Berzelis, Nicephori cognomen**, 178 c.  
**Boni cupiditas ab impetu bono proficiscitur**, 126 b.  
**Bonifacius presbyter in concilio Chalcedonensi locum Leonis papæ obtinebat**, 642 a.  
**Bonitatis Dei argumentum et signum est odium malorum et humanitas**, 134 b.  
**Bonorum afflictio, malorumque prosperitas, quomodo stat cum Providentia divina**, 891 a.  
**Bruti Romanorum ducis, epistolæ laudantur**, 862 c.  
**Budas, Manetis discipulus**, 42 b.  
**Bulgari quidam ad Arsenium mittuntur monachismum ambientes**, 903 c, d. **Bulgarorum gens ad fidem Christianam convertitur**, 723 b ; 735 d. **Michaelem illorum principem de variis officiis obeundis edocet Photius**, 627 *et seq.*  
**Bythus, unus ex triginta æonibus quos fingebant Valentiniiani**, 139 a.
- C**
- Callinice, mater Pauli et Joannis Manichæorum**, 18 a ; 46 a.  
**Canones leges sunt ecclesiasticæ quæ actiones Christianorum regunt**, 754 d. **Canonum custodia a quovis hono debetur, magis vero ab eis qui dignatione alios præstant**, 615 c, d.  
**Capillorum resectio signum est conversionis a mortuis operibus puræ**, 607 d.  
**Carbas, vir ad subordinandam plebem acutus, bellicæ**

rei non imperitus, urbem Tephricam excitat, 82 a, b. Bella varia gerit, 82 a; sero tandem vix ægritudine consumptus, perit, 83 a.

Celeres sunt ad malefaciendum, qui sunt a Deo alieni, 746 b.

Celeritas sæpius inconsulta; res præcipationi non credendæ, 966 b.

Chalcedonensis synodus: eorum qui aderant numerus, illius præses, una cum actionibus describuntur, 642, 643.

Charitas Christiana quæ, et quæ illius comoda et effectus, 594 a, b. Charitas nunquam de sua statione dejicitur, 831 a.

Chortocopium Antiochiæ Pisiidæ suburbium; ibi Joseph, doctor hæreticus, obiit, 62 a.

Chrymate inunctos an licet denuo inungere, 726 a.

Christodulus a secretis; per ebrietatem offenderat; pro illo deprecatur Photius, 623 a, b.

Christus omnia ad salutem nostram et facit et monet, 106 a. Christus post resurrectionem suam in Patris sinum, quem nunquam deseruerat, rediit, 111 d. Christus est caput, apex et initium totius legislationis, 119 a. Christi mysterium et adventus potestates et principatus hujus mundi, ipsumque mundi dominum latere, 126 c; 143 a. Christus minister circumcisionis factus, 162 a. Christus lux mundi, substantialis Dei sapientia, 250 d. Christi doctrina de Spiritu sancto, 307 et seqq. Cur per passionem, non per potentiam, mundum Christus servare voluerit, 863 a. Christus, Verbum Dei et Patris, ex semper Virgine natus, cum anima rationali, 590 c. d. Christus Deus est homo, divina humanaque natura præditus, 715. Christum habere duas naturas, sed hypostasin unicam contra Nestorium probatur, 639 a, b, c; 643 a, b. A diversitate naturarum fluxit diversitas voluntatum et operationum, 650 a, b. Christi imago veneranda et adoranda, 654 a. Christus, nisi juxta figuram nostram non circumscribatur, Christus non est, 626 c.

Chrysaphius eunuchus, Theodosii junioris cubicularius, 711.

Chrysocheres, Car bæ gener ex filia et consobrinus genere, illius successor declaratur, 83 b.

Chrysostomus, vere aureum orbis os, sapientiæ pelagus, 730 a.

Cibossa Colonie oppidulum, quod Pauliciani Macedoniam vocant, ubi Constantinus defectionis magister fuit, 22 c, d; 47 b; 50 b.

Cibus corporis non est Mali opus, ut nugantur Manichæi, 292 a, b. Cibi polluti participatio, ad quam pœnam obnoxia, 787 b, c.

Clemens, pontifex Romanus, cujus scripta Clementina dicta, 355 c.

Cœlestinus papa, luce rectæ fidei fulsit, 359 c; per Cyrillum Alexandrinum Ephesinæ synodo præerat, 638 b.

Celibatus, res divina, naturam superans, 687 b.

Cælum et quæ in eo sunt omnia, terra et quæ continent a Deo uno et optimo creata sunt, 90, 91. Cælum thronus est veri Dei, 110 a. Cælorum gaudia describuntur, 763 c, d.

Cognatorum mors non immodice deffenda, 918 et seqq., 970 et seqq.

Compassio erga laborantes et cruciatos superat leges doctrinæ ejusque et medicinæ, 259 d. Quæ nobis accidunt, fortiter; quæ alius cum compassione toleranda, 082 b.

Concilia œcumenica quare amplectenda, 631 a. Concilia septem generalia describuntur, 631 et seqq. Vide Synodus.

Concordia subditorum, fulcrum principum, 678 c, d.

Conjugium indissolubile, 123 d; 126 a; 259 c. Conjugium alienum a legibus sacris non facit parentum absentia, nec illorum præsentia quod profanatum est sanctitati reddit, 794 a.

Conscientia, quam sapienter rerum Conditor nostræ naturæ inserunt, ad rerum agendarum contuitum, 747 c.

Consilium rectum manibus multorum antefendum, 674 d. Manus cum consilio junctæ duplex tropœum, 694 c.

Constantinopolis magnis afficitur cladibus, quæ describuntur, 874, 875.

Constantinus imperator, Heraclii proles, 46 a; orthodoxam Ecclesiæ sententiam tuebatur 650 b.

Constantinus Magnus imperator, concilium Nicænum sua præsentia honorabat, 634 a.

Constantinus notarius, 959 d; 982 c.

Constantinus, qui hoc nomen in Silvanum commutavit, Manichæorum doctor, 18 b; 46 b. Illius doctrina et mors, 19 a; 50 b; illius artificia, 46, 47. Macedonas vocabat discipulos suos, 47 c.

PATROL. GR. CII.

Constantinus spatharius, Tyrrheni generis, perversis moribus præditus, 946 b.

Constituta quæ sunt, custodire oportet, 611 a.

Consuetudines paternæ vix aut ne vix quidem corripissent, maxima adhibita diligentia, cura et laboribus, 887 c.

Contraria contrariis excluduntur, veluti bonum malum pellitur, 711.

Convicia parum differunt a verberibus, 690 b.

Corpus hominis ad malum principium, ut illius opus, referri non potest, sicut volunt Manichæi, 99 b, c; 102 a; 134 b, c; 162 b, c; 190 c, d. Corpus per animam morbis affligitur, 619 a; an cum anima resurrectorum, 646 b.

Corporis passiones congruos animi affectus expriment, 790 d. Corporis habitus, figura, motus non contemnenda, 666 d.

Corybantes insani, 863 b.

Creatio animæ et corporis ad duo principia opposita referri non potest, 86, 87.

Cricoraches magistratus, doctrina pius, Josephum hæreticum prosequitur, 59 b, c.

Crux venerabilis et veneranda, destructionis mortis causa, 590 d. Crux Christi in qua sanguis ille ebullit, in quo mundus mundabatur, veneranda et adoranda, 654 b. Crucem mittit Photius ad monachum Athanasium, 902 b.

Cubicus puer, a quadam vidua adoptatur; Persarum disciplinis eruditur; nomine mutato, in Manem evadit, 38 a. Vide Manes. Illius abominanda de pluvia fabula, 47 a.

Cynochoritas in Colossensium appellationem transferebant Pauliciani, 23 a. Cynochorite, discipuli Sergii hæretici, 78 b, c.

Cyrillus Hierosolymitanus patriarcha, 635 a. Adversus Paulicianos scripsit, 31 b.

Cyrillus Alexandrinus in Ephesina synodo Cœlestini papæ vices gerebat, 638 c.

#### D

Damasus, pontifex Romanus, ter beatus, secundam synodum generalem, scilicet Constantinopolitanam, cuius dogmata orbis universus veneratur, confirmavit, 359 b.

Damianus xenodochus, 875 d; reprehenditur quod pauperem injuria affecerit, 878 a; 879 a, b, 951 a, b.

David cecidit, sed surrexit, 836 c.

Demosthenis opera rhetorum criticorum ora implent; ejus epistolæ, 862 c.

Desperatio robustum est et inevitabile telum, 690 a; ad eam nemo adigendus, *ibid.*

Deus Veteris Testamenti idem est ac Domini nostri Jesu Christi Pater, 107 a. Deus bonus et hominum amans, 134 a. Dei invisibilia ex visibilibus creaturis intelliguntur, 135 a. Deus fons misericordiæ in illos qui ipsum respiciunt, superborum vero et elatorum fastum et supercilium deprimit et coerces, 158 c, d. Deus Pater omnium conditor, omnium etiam conditor Deus Filius, 163 c; 167 h. Deus sincero affectu adamandus atque colendus, 662, b. Deus, cui omnia etiam occulta aperta sunt, 498 a. Deus unus est et solus communis omnium tum cœlestium tum terrestrium formator et Dominus, 103 c, d; 122 c; 113 c; 146 a.

Devinese conciliabulum, ab Hercete Ascitaranensi congregatum, 703.

Diabolus, organo serpentis utens, Evam tentat et dejicit, 558 c. Diaboli in humanum genus varii conatus, 712 a, b.

Didymus damnatur, 591 d; 646 a.

Diganorum benedictio an licita, et quando, 786 b, c, d.

Diodorus Tarsensis, primo Arianus, postea ad orthodoxam fidem conversus, 710.

Dionysius Alexandrinus contra Sabellium disputans, Ario propemodum protendit manus, 355 b; 814 c.

Diorides, Carcharorum vicus, 43 c.

Dioscorus et illius dementia anathematizatur, 591 c; 642 b, c; 711, 712.

Discordiæ inter amicos in contemptum adducunt universum hominum propositum, 667 d.

Divinitas in substantiam majorem et minorem discindi non potest, 634 c.

Divisio viam ad dissolutionem pandit, 182 c.

Divitias simul et virtutem amare, impossibile, 871 b.

Divitiæ regnum cœlorum occludunt, 939 b.

Dona vera quæ sint, 627 a, b.

Dorotheus monasteriis Cedronorum hegumenus, 867 c; 870 a.

Dryinus, cui patria erat Ania, Sergii hæretici pater, 62, c.

#### E

Ebrietas principum, naufragium subditorum, 690 a.

**Ebrietate abrepti homines, plurimum solent delinquendo** ibi, 623 a. **Ebrietas aliorum vitiorum fons, a regno Dei** ubi movet, 370 b.